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Gebührensatzung der Kindergruppen der Rübe e.V. ab 01.08.2023 
 
Ab dem 01.08.2023 sind wir verpflichtet die Betreuungsbeiträge analog der Hansestadt Lüneburg von den Eltern 
einzufordern siehe Benutzungs- und Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg). 
 
 
 
Krippe  Oedeme     8.00 - 13.00 Uhr                                                     lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                  

    
Krippe Häcklingen 8.00 -14.30 Uhr                                                      lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             

Verpflegung  65 € 
Frühdienst  (7.30 - 8.00 Uhr)  15 € 
Spätdienst  (13.00 - 13.30 Uhr)  15 € 
 
Ab dem vollendeten 3. Lebensjahr (Monat des 3.Geburtstags) ist die Betreuung beitragsfrei (exkl. -Essen) 

 
 
Kindergarten (Rübe Oedeme) 8.00 - 14.00 Uhr                                                                      beitragsfrei 
Bis zum vollendeten 3. Lebensjahr                                                     lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Verpflegung  65 € 
Frühdienst (7.30 - 8.00 Uhr)  15 € 
 
 
Nachmittagsgruppe (Oedeme) 13.00 - 17.00 Uhr 
Krippenkinder nur am Nachmittag                                                       lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             
Ab dem vollendeten 3. Lebensjahr                                                                                                            beitragsfrei 
Kindergartenkinder (ab vollendeten 3. Lebensjahr, nur am Nachmittag)                                                  beitragsfrei 

Verpflegung     5 € 
 
 
Ganztagskinder (8.00 – 17.00 Uhr /8 Stunden beitragsfrei ab dem vollendeten 3. Lebensjahr) 

Krippenkinder                                                                                         lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             
Ab dem vollendeten 3. Lebensjahr (8.00 - 16.00 Uhr)                                                                         beitragsfrei 
Kindergartenkinder (8.00 - 16.00 Uhr)                                                                                             beitragsfrei 

Kindergartenkinder bis zum vollendeten 3. Lebensjahr                         lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             
Verpflegung  70 € 
Betreuungskosten 16.00 - 17.00 Uhr  30 € 

 
 
Rasselrüben (Musikkindergarten)   8.00 - 16.00 Uhr  beitragsfrei 
Bis zum vollendeten 3. Lebensjahr                                                     lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             
Frühdienst  (7.30 - 8.00 Uhr)  15 € 
Spätdienst  (16.00 - 16.30 Uhr)  15 € 

Verpflegung  70 € 
 
 
Waldrüben  7.30 - 13.30 Uhr 
Ab dem vollendeten 3. Lebensjahr                                                                            beitragsfrei 
Bis zum vollendeten 3. Lebensjahr gilt folgendes:                              lt. Entgeltordnung der Hansestadt Lüneburg                                                                                                                             

Kein Verpflegungsgeld 
 
Vereinsmitgliedschaft:  

Einzelmitgliedschaft  25 € 
Familienmitgliedschaft  31 € 
 
Kinder ab dem vollendeten 3. Lebensjahr sind 8 Stunden tgl. beitragsfrei (Kostenpflichtig sind weiterhin Verpflegung und 
Betreuung über 8 Stunden hinaus). Die Schließzeiten der Einrichtung sind Bestandteil des Vertrages. Die Elternbeiträge 
werden auch in dieser Zeit fällig. 
 
Elternstunden sind weiterhin verpflichtend. 
 
 
Die Einmalzahlung pro Familie beträgt 255 €. 


